Diário da República, 2.ª série — N.º 210 — 29 de Outubro de 2008  43943

 Despacho n.º 27743/2008
Por despacho de 18/06/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23 731/2006,
publicada no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006, foi transferida para lugar de Quadro de Zona

Pedagógica da Península de Setúbal, código 15, nos termos da alínea b)
do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto -Lei n.º 384/93, de 18/11, alínea d)
do n.º 3 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01 e alínea a)
de n.º 1 dos artigo 64.º e artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 02/01, a professora a seguir indicada:

Grupo recrut. Nome Escola origem Código Para QZP Código

Cód. 550 Cármen Sofia Jesus Azedo. . . . . . . . Esc. Sec. Dr. João Carlos Celestino Gomes. . . . . . 401500 Península Setúbal . . . 15

 18 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Conceição Basílio Lima Crispim P. Rosado.

 Despacho n.º 27744/2008
Por despacho de 18 de Junho de 2007, da presidente do Conselho Exe-

cutivo, no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23 731/
2006,publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de No-
vembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram transferidos para

lugar de Quadro de Zona Pedagógica da Península de Setúbal, código 15,
nos termos da alínea a) do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006,
de 31/01 e alínea a) de n.º 1 dos artigo 64.º e artigo 65.º do ECD, apro-
vado pelo Decreto -Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas
pelo Decreto -Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores a seguir indicados:

Grupo
Recrut. Nome Escola origem Código Para QZP Código

Cód. 510 Maria Margarida Pimentel Vasconcelos  . . . . . . . . . Esc. Bás. Int. c/J.I. de Paderne 330917 Península Setúbal . . . . . 15
Cód. 400 Maria Manuela Garcia Carvalho Naharro de Freitas QZP — Porto . . . . . . . . . . . . . 13 Península Setúbal . . . . . 15

 22 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Conceição Basílio Lima Crispim P. Rosado.

 Despacho n.º 27745/2008

Por despacho de 18/06/2007, da Presidente do Conselho Executivo,
no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006, foram transferidos para lugar de Quadro de

Zona Pedagógica da Península de Setúbal, código 15, nos termos da
alínea a) do n.º 1 do artigo 14.º do Decreto-Lei n.º 384/93, de 18/11,
alínea a) do n.º 3 do artigo 13.º do Decreto-Lei n.º 20/2006, de 31/01
e alínea a) de n.º 1 dos artigo 64.º e artigo 65.º do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.º 139-A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo De-
creto-Lei n.º 1/98, de 02/01, os professores a seguir indicados:

Grupo recrut.. Nome Escola origem Código Para QZP Código

Cód. 500 Cláudia Sofia Tavares Marques Duarte Matos Agrup.Vertical Esc. José Afonso 171013 Península de Setúbal 15

 22 de Junho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Conceição Basílio Lima Crispim P. Rosado.

 Despacho n.º 27746/2008
Por despacho de 18/06/2007, da Presidente do Conselho Executivo,

no uso da competência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23731/2006,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224, de 21 de Novembro,
com efeitos a 01/09/2006, foi transferida para lugar de Quadro de Escola

Secundária Sebastião da Gama, código 402758, nos termos da alínea a)
do n.º 1 do artigo 13.º do Decreto -Lei n.º 20/2006, de 31/01 e alínea a)
de n.º 1 dos artigo 64.º e artigo 65.º do ECD, aprovado pelo Decreto-
-Lei n.º 139 -A/90, de 28/04, com as alterações dadas pelo Decreto -Lei
n.º 1/98, de 02/01, a professora a seguir indicada:

Grupo
Recrut. Nome Escola Origem Código Para Escola Código

Cód. 620 Maria Júlia dos Santos Morgado  . . . . . Escola Sec. Dom Manuel Martins . . . . 400105 E.S.S.G.  . . . . . . . . . . . . . . 402758

 30 de Julho de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, M.ª Conceição Basílio Lima Crispim P. Rosado.

 Despacho n.º 27747/2008
Por despacho de 31 de Agosto de 2007 da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada através do n.º 1.1 do despa-
cho n.º 23 731/06 de 21 de Novembro, foram homologados os Contratos
Administrativos de Serviço Docente dos professores celebrados ao
abrigo do artigo 33.º do Decreto-Lei n.º 139/A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.º 1/98 de 2de Janeiro.

Ano lectivo 2006-2007

Grupo Nomes

600 Adelaide João dos Santos Palma Guia Martins
420 André Garibaldi de Sousa Herculano
500 António Pedro da Costa da Sliva
620 Helena Filipa Carreiro Ferreira Serafim

Grupo Nomes

510 Isabel Maria Chanoca Pinheiro Martins
430 Helena Marques Vitorino Marquês
410 Maria da Conceição Martins Pereira
400 Maria de Fátima Oliveira Sousa Silva Roupa
400 Maria Gabriela Serra Molina Dias
430 Paula Maria Saraiva Rodrigues Patrício
420 Sara Alexandra Caeiro da Cruz Fulgêncio
420 Susana Maria Fernandes Ladeira
520 Susana da Silva Portugal
300 Renato Paulo Santos Gonçalves
300 Vera Mónica Trindade do Carmo Lacão

 31 de Julho de 2007.  — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
da Conceição Crispim.